作成日：平成29年６月７日

　　守山まるごと活性化　議事要旨　 作成者：小濵

日時：

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　・その他

　対象：中学生以上（昨年と同様）
　時間：１組３分程度（梨を剥く持ち時間は１人１分）
　その他：①剥く用の梨は事前に冷やしておく　※発泡スチロールに氷水と梨を入れれば十分冷える

　・ブドウの重さあて
　対象：小学生以下（昨年は小学生のみ）
　方法：前回よりも簡単にする
　　　　　（案）重さの書いたブドウ１房と、重さを伏せたブドウ１房を持ち比べて重さを当てる

　時間：夏まつりの開会時からブドウの重さ当てをしてはどうか

　・その他のイベント

・梨の皮むき大会、ブドウの重さあての詳細決定

次回以降に
ついて

・時間や担当などを決定する
　　　　　　　　　　　　　　　　　・第３回会議は７月24日（月）午後７時30分～

　案内：中洲小学校・こども園、ひなぎくこども園に｢招待状｣を配布する（昨年は小学校のみ）
　　　　　→ひなぎくこども園に通っている中洲学区の子どもはわずか
　　　　　　地区委員さんに配布を頼めないか
　　　　　※学校に配布物を頼む際には教育委員会を通さなければならない（事務局で行う）

決定事項

　　　　　　③昨年の記録を抜いた大会記録がでたら、別途景品を渡す
　　　　　　　　（なお、現在の大会記録はｃｍ）

　　　　　（案）重さを当てるブドウは１房のみにする（１粒○ｇです、１房何ｇでしょう？）

　　　　　（昨年は梨の皮むき大会と重なって忙しかった）
　　　　　→表彰のみ梨の皮むき大会とあわせて行う。それまでに集計しておく

会議名： 　平成29年度　第2回 Ｂ みんな集まれ！中洲にぎわい活力創出プロジェクト推進会議

　平成　29年　６月　５日（月）　午後7時30分～８時40分

　中洲会館 2階 大ホール

　木村、井入、辻、樋上、山本、深尾、勝見

　館長、会館主事

　　　　　　②夏まつりの受付でＰＲし、参加者を確保しておく

　次第、2017なかす夏まつり取り組み内容（案）

議題
　・2017なかす夏まつりにおけるイベントについて

　・次回の会議について

会議要旨
内容

●なかす夏まつりにおけるイベントについて
　・梨の皮むき大会

　　　　　　　　→剥いてすぐ食べてもおいしいように

　　　　　　　 （昨年は梨の皮むき大会が始まってからも参加を呼びかけて回って忙しかった）
　　　　　　　　→受付で｢あなたは○組｣と書いたエントリーカードを渡す